АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «11» ноября  2024 г.  № 37-р
               с. Почепское

О создании постоянно действующей инвентаризационной комиссии

На основании Федерального закона от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказ Минфина России от 13.09.2023 № 144н, 143н «О внесении изменений в федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций государственного сектора», с учетом Методических рекомендаций доведенных письмом Минфина России от 01.07.2024
№ 02-06-06/61122 для проведения инвентаризации активов и обязательств:
1. Создать постоянно действующую инвентаризационную комиссию в следующем составе:
председатель комиссии: ведущий специалист администрации – Плотникова Анастасия Михайловна.
члены комиссии:
депутат Почепского сельского поселения – Малахова Татьяна Ивановна;
библиотекарь  – Козлова Елена Олеговна.
[bookmark: _GoBack]          2. Возложить на постоянно действующую инвентаризационную комиссию следующие обязанности:
- Проводить инвентаризацию ежегодно (в т. ч. обязательную), в соответствии с графиком проведения инвентаризаций. Обеспечивать полноту и точность внесения в инвентаризационные описи данных о фактических остатках основных средств, материальных запасов, товаров, денежных средств, других активов и обязательств. Правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации.
       - Проводить принятие к учету объектов основных средств, нематериальных, непроизведенных и других активов, материальных запасов, в отношении которых установлен срок эксплуатации, а также выбытие основных средств, нематериальных, непроизведенных и других активов, материальных запасов, в отношении которых установлен срок эксплуатации (в том числе в результате принятия решения об их списании).
       - Определение целесообразности (пригодности) дальнейшего использования имущества, о возможности и эффективности его восстановления, возможности использования отдельных узлов, деталей, конструкций и материалов от имущества (подготовка акта о списании объекта нефинансовых активов).
- Контроль за нанесением материально-ответственными лицами инвентарных номеров на соответствующих объектах основных средств.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава   Почепского сельского поселения			              В. И. Бокова

С распоряжением ознакомлены: